



## CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 06/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 188/2023

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos da Lei nº 8.666/93, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de Bandeiras oficiais com os respectivos complementos para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Aracaju*

Fornecedor : OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - 00.714.593/0001-58

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	5,00	und	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 422,00	R\$ 2.110,00	R\$ 422,00	R\$ 2.110,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Bandeira do Estado de Sergipe: 2,5 de panos, confeccionada em tecido 100% poliéster, com as estrelas impressas digitalmente, nas medidas 113cm x 161cm (medidas aproximadas)											
1	5,00	und	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 435,00	R\$ 2.175,00	R\$ 435,33	R\$ 2.176,65	--	R\$ 0,33	
<b>Descrição:</b> Bandeira do Município de Aracaju: 2,5 de panos, confeccionada em tecido 100% poliéster, com brasão impresso digitalmente, nas medidas 113cm x 161cm (medidas aproximadas).											
1	5,00	und	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 422,00	R\$ 2.110,00	R\$ 422,00	R\$ 2.110,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Bandeira do Brasil: 2,5 de panos, confeccionadas em tecido 100% poliéster, com o globo impresso digitalmente, nas medidas 113cm x 161cm (medidas aproximadas)											
1	5,00	und	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 402,00	R\$ 2.010,00	R\$ 402,00	R\$ 2.010,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Bandeira do Mercosul: 2,5 de panos, confeccionada em tecido 100% poliéster, com globo impresso digitalmente, nas medidas 113cm x 161cm (medidas aproximadas)											
1	5,00	und	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 498,60	R\$ 2.493,00	R\$ 498,67	R\$ 2.493,35	--	R\$ 0,07	
<b>Descrição:</b> Bandeira do Município de Aracaju: 3 panos, para cobertura de ataúde, confeccionada em tecido 100% poliéster, com brasão impresso digitalmente, nas medidas 135cm x 161cm (medidas aproximadas).											
1	60,00	m	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 10,55	R\$ 633,00	R\$ 10,58	R\$ 634,80	--	R\$ 0,03	
<b>Descrição:</b> Corda de polipropileno - cor branca, diâmetro de 6mm.											
						Subtotal Lote R\$ 11.531,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 11.531,00		Subtotal Orçado: R\$ 11.534,80		0,0329 %	R\$ 3,80

Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaraaracaju.1doc.com.br/verificacao/DCFA-7BB5-4648-E455> e informe o código DCFA-7BB5-4648-E455



**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 11.531,00	R\$ 11.534,80	0,0329 %	3,80

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 09 de Maio de 2023

RICARDO VASCONCELOS SILVA  
PRESIDENTE





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: DCFA-7BB5-4648-E455

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RICARDO VASCONCELOS SILVA (CPF 018.XXX.XXX-79) em 09/05/2023 11:36:58 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/DCFA-7BB5-4648-E455>